

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021 m. kovo 25 d. Nr.2
Rokiškis

POSĖDIS vyko 2021 m. kovo 25 d. 9 val. (nuotoliniu būdu)
Dalyvavo: NVO tarybos nariai (sąrašas pridedamas).

Planuota posėdžio darbotvarkė buvo svarstoma tik tais klausimais, kuriems reikia skubių sprendimų. Kiti darbotvarkės klausimai atidėti, nes švietimo ir sporto sektoriai neišdelegavo narių, todėl artimiausiu laiku bus šaukiamas kitas posėdis.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pritarimo projektui „Kriaunų varpas – sėlių žmonėms“
2. Dėl pritarimo projektui „Salų miestelio turizmo skatinimas pasitelkiant mobilaus kino vakarus, edukacijas ir smulkiuosius verslus“
3. Dėl NVO kultūros projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Darbotvarkės klausimai ir pranešėjai:

Pirmuoju ir antruoju klausimu nusišalino R. Stankevičiūtė – Vilimienė, nes abu projektai bus teikiami Rokiškio r. vietos veiklos grupei pagal VPS „Bendradarbiavimo“ priemonę ir ji organizuos jų vertinimą. Pirmojo ir antrojo klausimų svarstymui pirmininkavo G.Kriovė.

1. SVARSTYTA: dėl pritarimo projektui „Kriaunų varpas – sėlių žmonėms“. Pranešėjas G. Kriovė pristatė tarybai Kriaunų Dievo Apvaizdos parapijos projektą (pareiškėjo informacija apie projektą pridedama). Z. Viduolis pasidomėjo, ar šio projekto veiklos nėra gavę finansavimo iš Norvegijos fondų? S. Idienė patvirtino, kad buvo bandymas projektą teikti Norvegijos fondams, bet finansavimo negauta, nes Norvegijos fondai buvo labiau orientuoti į verslą.

1. NUTARTA: pritarti Kriaunų Dievo Apvaizdos parapijos projektui „Kriaunų varpas – sėlių žmonėms“.

2. SVARSTYTA: dėl pritarimo projektui „Salų miestelio turizmo skatinimas pasitelkiant mobilaus kino vakarus, edukacijas ir smulkiuosius verslus“. Pranešėjas G. Kriovė pristatė tarybai VŠĮ „Baltas ekranas“ pateiktą projektą (pareiškėjo informacija apie projektą pridedama). G.Kriovė išreiškė pritarimą projektui, nes leistų Salų miesteliui atgyti, pritraukti lankytojų. A.Kaupienė pritarė projektui, pastebėjo, jog Salų kraštui labai reikalingos naujos projektinės iniciatyvos, pritrauksiančios daugiau turistų.

2. NUTARTA: pritarti VŠĮ „Baltas ekranas“ projektui „Salų miestelio turizmo skatinimas pasitelkiant mobilaus kino vakarus, edukacijas ir smulkiuosius verslus“.

3. SVARSTYTA: dėl NVO kultūros projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. NVO tarybos posėdžiui pirmininkauti sugrįžo R. Stankevičiūtė – Vilimienė .

J. Komkienė pristatė NVO kultūros projektų finansavimo tvarkos aprašą. R. Stankevičiūtė – Vilimienė pasigedo, jog su aprašu tarybai nebuvo pateikti prioritetai, kuriuos yra pasiūlusi Kultūros ir turizmo taryba. J. Komkienė informavo, jog Kultūros ir turizmo taryba yra numačiusi prioritetus: įžymių datų ir valstybinių metų paminėjimas; išliekamosios veiklos infrastruktūros vertės sukūrimas. B. Bagdonienė pasigedo aprašo įvade nuorodos, pagal kokią savivaldybės strateginio

plano programą yra rengiamas šis aprašas ir paprašė įvade tai aprašyti. I. Matelienė informavo, jog tai strateginio plano 3 programa.

I. Matelienės nuomone, aprašo įvade nurodyti savivaldybės strateginio plano programą galima, tačiau metinių prioritetų į aprašą įrašyti nerekomendavo, - nes kasmet abi tarybos galėtų formuluoti vis kitus aktualius prioritetus, kurie būtų tvirtinami savivaldybės direktoriaus įsakymu.

A. Matiukienė, sužinojusi, kad šiemet NVO projektams iš viso skirta tik 4000 Eur, suabejojo prioriteto dėl išliekamosios veiklos infrastruktūros prasingumu (labai mažas finansavimas).

I. Matelienė prasmingumui pagrįsti pateikė pavyzdžių. R. Stankevičiūtė – Vilimienė pasiūlė prioriteta „išliekamosios veiklos infrastruktūros vertės sukūrimas“ papildyti „atnaujinimas“.

B. Bagdonienė pasiūlė įtraukti dar vieną prioritetą: naujo kūrybinio turinio iniciatyva.

I. Matelienė pasiūlė pirmąjį prioritetą „įžymių datų ir valstybinių metų paminėjimas“ papildyti „kraštui įžymių asmenybių paminėjimas“.

Po diskusijų suformuluoti prioritetai: pirmasis prioritetas -įžymių datų, iškilių krašto asmenybių ir valstybinių metų paminėjimas; antrasis prioritetas - išliekamosios veiklos infrastruktūros vertės sukūrimas, atnaujinimas; trečiasis prioritetui - naujo kūrybinio turinio iniciatyva.

J. Komkienė paprašė tarybos sprendimo dėl galimos didžiausios sumos vienam projektui. G. Kriovė atkreipė dėmesį ir pasiūlė vadovautis jaunimo patirtimi bei vienam projektui numatyti 1000 Eur.

Diskusijose visi pasiūlymui pritarė.

R. Stankevičiūtė – Vilimienė turėjo pastabų dėl vertinimo sistemos, dėl vertinimo apskundimo tvarkos. I. Matelienė pasiūlė atidėti galutinį aprašo svarstymą, nes reikia laiko išanalizuoti pastabas.

G. Kriovė pasiūlė aprašą ir pastabas įkelti į Google debesį, kad visi galėtų rašyti savo pastebėjimus ir diskutuoti.

R. Stankevičiūtė – Vilimienė pasiūlė šio posėdžio metu priimti sprendimus dėl prioritetų, dėl didžiausios skiriamos sumos vienam projektui, o vertinimo sistemą ir kitas pastabas, su jomis iš anksto susipažinus, aptarti kitame posėdyje. Visi pritarė.

3. NUTARTA: pritarti

3.1. NVO kultūros projektų finansavimo tvarkos prioritetams:

3.1.1. įžymių datų, iškilių krašto asmenybių ir valstybinių metų minėjimai;

3.1.2. išliekamosios veiklos infrastruktūros vertės sukūrimas, atnaujinimas;

3.1.3. naujo kūrybinio turinio iniciatyva.

3.2. Vienam kultūros projektui skirti 1000 eurų.

3.3. NVO kultūros projektų finansavimo tvarkos aprašą tvirtinti kitame tarybos posėdyje.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Raimonda Stankevičiūtė – Vilimienė

Gediminas Kriovė

Audronė Kaupienė



VšĮ „Baltas ekranas“

Į.K.: 304764379

Tel. +370 628 31871

El. paštas filmaslietuvoje@gmail.com

Adresas: P. Širvio g. 3-10, Rokiškis

2021-03-16

NVO tarybai

Prašymas dėl rekomendacijos

VšĮ „Baltas ekranas“ planuoja vykdyti projektą „Salų miestelio turizmo skatinimas pasitelkiant mobilaus kino vakarus, edukacijas ir smulkiuosius verslus“, kuris vyks Salų miestelyje Salų dvaro sodyboje, 2021 m. liepos 1 d. iki 2023 m. birželio 30 d., projekto trukmė – 36 mėnesiai.

Salų miestelyje esančiame Salų dvare planuojama organizuoti mobilaus kino vakarus, kurie prisidės prie socialinės-ekonominės plėtros Rokiškio rajone. Projekto metu bus sukurtas bendradarbiavimo tinklas, kurį sudarys du turizmo paslaugų objektai (Salų dvaro sodyba bei Birutės ir Virginijaus Dapkų ūkis), kino rodymo įstaiga VšĮ „Baltas ekranas“ bei vietos smulkieji verslai – parduotuvė „Rokiškio mėsinė“, „Rokiškio tautodailininkų asociacija“, kurie ne tik rengia edukacines veiklas, bet ir parduoda savo produkciją. Sujungus visus šiuos partnerius bus skatinamas turizmas į Salų miestelį, taip pat vietos bendruomenės įsitraukimas.

Prašytume teikti rekomendaciją, šiam projektui įgyvendinti.

Direktorius



Matas Valiulis

KRIAUNŲ DIEVO APVAIZDOS PARAPIJA

Kriaunos, LT-42254 Rokiškio raj., el. p. laimonesne@gmail.com
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191265721.

Rokiškio NVO tarybai

2021-03-08 Nr. 5

DĖL KRIAUNŲ DIEVO APVAIZDOS PARAPIJOS PROJEKTO "KRIAUNŲ VARPAS - SĖLIŲ ŽMONĖMS" POREIKIO SUDERINIMO

Parapijos ekonominė pastoracinė taryba teikia paraišką įgyvendinti projektą - „Kriaunų varpas – sėlių žmonėms“. Projekto partneriai – Kriaunų kaimo bendruomenė, Rokiškio krašto muziejus ir Rokiškio informacijos-turizmo centras.

Vietos plėtros strategijoje pažymėta, kad turizmo sektoriuje neišnaudotos kultūros paveldo lankymo galimybės, pasyvi kultūrinė veikla. Strateginis poreikis – investicijų pritraukimas kultūros vertybių objektams, jų įveiklinimui, turistiniam patrauklumui didinti.

Kriaunų varpas, šiuo metu esantis Obelių muziejuje yra seniausias Baltijos šalyse ir Baltarusijoje, nulietas XIII a. pabaigoje – XIV a. pradžioje LDK rytinėse žemėse. Jo eksponavimas Vilniuje švenčiant valstybės 100-ąsias įkūrimo metines parodė, koks didelis jo patrauklumas. Prie jo fotografavosi valstybės vadovai, gausūs lankytojai. Projekto esmė – rekonstruoti Kriaunų bažnyčios fasadinį stogo bokštelį pritaikant jį varpo atviram eksponavimui. Taip pat susijusios infrastruktūros sutvarkymas – apšvietimas, apsauga ir pan. Skaičiuotina projekto vertė – iki 57500 eurų.

Jau dabar Sartų kraštas pritraukia daug lankytojų, gamtos mylėtojų. Kriaunų varpo parengimas atviram eksponavimui leis padidinti lankytojų srautus, pailginti jų buvimo laiką, formuoti gamtinio kultūrinio turizmo maršrutus. Prie lankytinų objektų priskiriame Bobriškio sentikių cerkvę, Dumblinės salą ir kt.

Kriaunų ir apylinkių gyventojams labai padidės užimtumo ir verslumo galimybės. Numatoma, kad bus paklausios kelto Sartų ežere paslaugos, gido ir informacijos teikėjo paslaugos. Bus galimybės atvykusiems svečiams pasiūlyti vietos gyventojų produkciją: medų, arbatą ir vietos gamintojų (pvz. Lašų duona) produkciją.

Projekto veiklos atitinka Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2022 m. 1.2.1.1. priemonę „Rajono gamtos ir kultūros paveldo objektų bei gamtos išteklių pritaikymas rekreacijai ir turizmui“.

Konkurso nuostatuose numatyta, kad projektas iš LEADER programos lėšų finansuojamas 80% intensyvumu. Rokiškio savivaldybė prisideda prie projekto finansavimo 20%, kas sudaro 11500 eurų, nes parapija tokiomis lėšomis nedisponuoja.

Projektas yra teikiamas pagal VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama smulkių veiklos vykdytojų bendradarbiavimui organizuojant bendrus darbo procesus ir dalijantis infrastruktūra bei ištekliais ir siekiant plėtoti su kaimo turizmu susijusias turizmo paslaugas ir (arba) vykdyti jų rinkodarą“ Nr. LEADER-19.2-16.3 aprašą, patvirtintą Rokiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos (sprendimas 2021 m. vasario 8 d. protokolu Nr.18).

Projekto vykdymo laikotarpis – 2021 m. spalio – 2022 m. liepos mėn.

Prašau Rokiškio NVO tarybai pritarti projekto poreikiui Kriaunų Dievo Apvaizdos parapijai.

Parapijos pastoracinės tarybos narė,
projekto vadovė



Stasė Idienė